Pregão Eletrônico - PE Nº 007/2022, processo administrativo SEI no 
089.8516.2021.0008074-14 Contratante: ESTADO DA BAHIA/CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DA BAHIA. Contratada: ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ no 16.306.870/0001-23. 
Objeto: prestação de serviços de IMPRESSÃO CORPORATIVA. Valor global: R$ 46.740,00 
(quarenta e seis mil, setecentos e quarenta reais). Dotação Orçamentária: 20803.0011.06.182.314.
4354.9900.33904000.010000000.1. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura do 
Contrato. Regime de execução: serviço com empreitada por preço   unitário. Forma de pagamento: 
ordem bancária.

[...]

005/2023. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviço de revisões programadas (70.000, 80.000 e 90.000 km) 
dos veículos Ford/Ranger de placa PLQ9I43, PLQ3F64 e PLQ8B18. Contratada: INDIANA 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 40.606.402/0001-59. Valor: R$ 16.168,19 (dezesseis mil cento e 
sessenta e oito reais e dezenove centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 
39.101; Unidade Gestora: 0001; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte: 1.500.0.100.00000. 
Amparo Legal: Artigo 59, Inciso II, da Lei Estadual Nº 9.433/05. Salvador, 14 de março de 2023.

[...]

DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Transportes do Estado da Bahia -  CTB
<#E.G.B#768948#15#832329>
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023: Processo: 034.3101.2023.0000022-73; Objeto: 
Manutenção de elevador; Contratada: Elevadores Otis Ltda.; Valor para Serviço: R$ 6.840,00 (seis 
mil e oitocentos e quarenta reais); Valor para Peças: R$ 16.749,99 (dezesseis mil, setecentos e 
quarenta e nove reais e noventa e nove centavos); APS Nº: 26.801.00007/2023 e 26.801.00008/2023; 
Base Legal: Lei 9.433/05, artigo 59, XII, artigo 134 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
- RILC; Data: 14.03.2023. Subcoordenadoria de Convênios e Contratos da CTB.